

Wspomnienia z XXVIII Zlotu Europejskiej Rodziny Szkół im. Juliusza Słowackiego

W dniach od 18 do 20 .10.2012r. już po raz trzeci w Grodziskim Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego gościły delegacje ze szkół noszących imię Juliusza Słowackiego. Delegacje spotkały się w ramach XXVIII Zlotu Europejskiej Rodziny Szkół im. Juliusza Słowackiego. Warto wspomnieć, że pomysł organizacji spotkań przedstawicieli wszystkich szkół noszących imię romantycznego wieszcza zrodził się u nauczyciela języka polskiego z Liceum Ogólnokształcącego im. Juliusza Słowackiego w Chorzowie, pana Andrzeja Króla, który wspólnie z nauczycielką, a obecnie dyrektorem Liceum im. Juliusza Słowackiego we Wrocławiu, panią Izabelą Koziej zapoczątkowali tradycję zlotów. Stąd też dziś nazywa się ich Matką i Ojcem Rodziny. Obecnie do Europejskiej Rodziny „Słowaków” należy 21 szkół w tym szkoły z Polski, Litwy, Ukrainy i Republiki Czeskiej. XXVIII zlot, zorganizowany w ostatnich dniach w Grodzisku Wielkopolskim był niezwykle przeżyciem dla młodzieży i nauczycieli grodziskiego „Słowaka”.

Organizatorów swoją obecnością zaszczyliło aż szesnaście delegacji: Krzemieniec, Radom, Jarosław, Oleśnica, Warszawa, Otwock, Piotrków Trybunalski, Skarżysko Kamienna, Wrocław, Przemyśl, Czeski Cieszyn, Kielce, Łódź, Częstochowa, Elbląg, Chorzów. Na przybywających gości czekała moc atrakcji. W czwartek, 18 października uroczystość inauguracji zlotu, a w jej ramach otwarcie zlotu przez Ojca- Andrzeja Króla i Matkę – Izabelę Koziej. Następnie wspólne wykonanie hymnu wszystkich „Słowaków” – fragmentu „Testamentu mojego” Juliusza Słowackiego. Później wykład dyrektora Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, Romana Kochanowicza, który opowiadał o związku Słowackiego z Zygmuntem Krasińskim. Z kolei późnym wieczorem na wszystkich czekała niespodzianka: pokaz muzyczno-laserowy na terenie liceum oraz „ Nocna Wędrówka z Panem S.” , w ramach której wysłuchano wykładu kustosa Muzealnej Izby Tradycji w Grodzisku Wielkopolskim, Dariusza Matuszewskiego, który opowiadał o historii miasta. Na koniec wszyscy przeszli do kościoła ŚW. Ducha, w którym grupa teatralna „Arlekin” pod kierunkiem nauczycielki języka polskiego, Hanny Mańkowskiej zaprezentowała przedstawienie pt. *„Legenda piastowska” na podstawie „ Króla Ducha”*.

Atrakcji nie zabrakło również i drugiego dnia spotkania, tj w piątek kiedy to przybyła do grodziskiego „Słowaka” młodzież posadziła na terenie liceum krzaki ulubionych kwiatów Słowackiego, czyli róż. Następnie uczestniczyła w dwóch konkursach: Konkurs Recytatorski „ W kręgu poezji Juliusza Słowackiego” oraz Konkurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Patrona „ Czytamy Słowackiego” . Po południu zaś wszyscy wspólnie wyruszyli zwiedzać stolicę Wielkopolski – Poznań.

Trzeci dzień spotkania „zlotowiczów” to czas wręczenia dyplomów zwycięzcom konkursów, uroczystego zamknięcia zlotu, wpisów do księgi pamiątkowej oraz pożegnania. Z tym ostatnim było bardzo trudno. Młodzież goszcząca kolegów z Rodziny „Słowaka” nie mogła uwierzyć w to, że trzy wspólnie spędzone dni tak szybko minęły. A do następnego spotkania trzeba będzie poczekać rok.

Dla gości i młodzieży grodziskiego „Słowaka” był to czas niezapomniany, a jego czar trwa w szkole nadal.